A.D. J 1 20. Henry I. King of England (at the urgency of Thurstin Arch­
bishop of Tork) to Ralph of Canter611ry, and (thrice) to Alexander King ".f 
the Scots. 

Mentioned by EADMER, Hist. NO'V. V.-lnter hrec eousque Thurs­
tanus Eboracensis in transmarinis partibus morabatur, ut supra 
memorato negotio suo viriliter insudans, ad hoe etiam Regem 
Anglorum provocavit, quatenus et Pontifici Cantuariorum semel et 
Regi Scottorum ter scriptis mandavit, ne aut illc electum Sancti 
Andrea: consecraret, aut iste ulla ratione sacrari permitteret. [ed. 
Selden, p. I 32.J 

A.D. 1 I 20. Alexander King of the Scots to Ralph Arch6ishop 
of Canter6uryn. 

Eadmer will not 
comply with the 
customs and 
ways of the 
Scots, and in­
sists upon re­
turning to Can­
terbury. 

EADMER, Hist. NO'll. V.-ALEXANDER, DEi GRATIA REX 
ScoTORUM, Radulpho Archiepiscopo Cantunriensi, in lpso, 
~i vita est, semper vivere. Immensre bonitati vestrre 
petitioni mere condescendenti, personam in prresulatu 
Sancti Andrea: sublimandam mihi mittendo, animi mei 
alfectus bcncvolens, et ut justum est obnoxius, innu­

merabiles gratias reddit. Scd persona in episcopatu posita, consue­
tudinibus tcrrre moribusque hominum, ut res et tempus exigcbat, et ut 
justum et nccessarium esset, condesccndere noluit. lpsa vero tandem 
persona in prresentia quorundam Episcoporum et Comitum proborum­
que terrre mex virorum me rcquisivit, ut ei licentiam recedendi et 
de fidelitate quam mihi frcerat libertatem concederem, cum nullo 
modo remancre vellet, nisi cum in captione detincrem. Ha:c 
audiens, d his verbis respondi, quod, si aliquas dictis vel factis 
injurias ei a me illatas, et quod in aliquibus qux ei faccre debuissem 
me defecisse, dcmonstraret, pro Dei amore et meo honore libentissime 
prxslo essem emendarc. Ad hxc in prxsentia omnium astantium 
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dixit, quad nullas dictis aut factis ci injurias injcccram, nee unquam 
in aliqua re quam ci faccre dcbuisscm dcfcccram. Prxkrca cgomct 
et Episcopi et consulcs aliiquc tcrr:e mere probi homincs ibi astantcs, 
rcvcrcnti:e obcdicntiam, in quibuscunquc justum css~t, magna animi 
bcnignitatc obtulimus; et pro pcnuria honcstx cxhibitionis rcvc­
renti:e non cssc ncccssc ei pr:esulatum rclinqu"rc, cum magna adm0-
nitionc rctulimus; ut ctiam rcmancrct, dance Rcgi Anglix et vobis 
nunciasscm, ut amborum consilio frui possem, obnixc rogavimus. 
His auditis, mihi rcspondit, quad nullo modo rcmancrct, nisi cum in 
captionc dctincrcm; sc cnim nee utilcm nee idoneum in pra:sulatus 
rcgiminc scicbat, et si rcmancrct, dctrimcntum anim:e sure et aliorum 
immincrc vidcbat. Communi tandem consilio nolui cum vi rcti­
ncrc; pctitioni sure quamvis invitus adquicvi; et Episcopatum 
rcddidit, et fo:dus amiciti:e inter me et ipsum osculo confirmavit. 
Et h:ec est rci vcritas, quam litcris vobis dcclararc volui, nc, si aliud ad 
aurcs vcstras pcrvcnirct, crcdcrctis. Sciat dcnique bonitas vcstra, quod 
vobis pcnitus ut amicus fiJelis obnoxius csse cupio, et consilio vcstro, 
vcstrn: ctiam dilcctioni, su!xli desidcro. Ut domino Eadmcro honorcm 
cxhibcas, obnixc postulo. Vale. [ed. S?ldcn, p. 13+; W., I. 395, 396.J 

a For the history of the quarrel, see Eadmer 
himself (ib.). It was briefly as follows. Upon 
Eadmer's wish to go to Canterbury, Alexander 
informed him that he was O pcnitus absolutum 
ab Ecclesia Cantuariensi, ... seque in vita 
sua eonsensum non przb:turum ut Episcopus 
Scotix subderetur Pontifici Cantuariorum;" 
repeating the same thing still more strongly 
upon a repetition of the request, Eadmer 
thereupon consulted John B:shop of Glasgow 
and two Canterbury monks of his own corn• 
pany, who, professedly as their own counsel, 
but really after consultation with Altxander, 
advised him that he must either make up his 
mind to adopt the "usus Scotorum," or give 

up altogether; and that if he cho,e the latter, 
he must return the ring which it appears he 
had really received from tae k;ng, and the 
pastoral staff which he had taken from the 
altar. He preferred the second of th: two 
courses,-returned the rin~ to Alexander and 
the staff to the altar ,-declared that he acqui­
esced in resigning the entire bishopric, "quia 
vis mihi infer.:ur,'' and "ea conditione ut cum 
tempore Alc:xandri Regis non rcdamem, nisi 
Pontifcx [i. c, Ralph of C:mtcrbury] et con­
vcntus Cantuariorum et Rex Anglorum aliud 
mihi super his consilium dcderint,"-and re­
turned to Canterbury. 

A.O. I 120. Ralph Archl,ishop of Canterbury to Alexander King of the 
Scots. 

Your letter and EADMER, Hist. Nov. V.-Alexandro il!ustri Regi Scotorum, 

!:~~er~o st~,1~; FRATER RADULPJlUS CANTUARIENSIS .Eccu:sI~ Ml:--;ISTER, 

agree. We will sic rcgnarc in rcgno tcrrcno, ut cum Christo rcgn;irc 
~~;."":~:;c:';; possit in ca:lo. Gratias, quas possumus, vcncrabilis 
you shall come dominc, sublimitati vcstrx rcfcrimus pro Jikctionis et 
to Engla

nd
• honoris muncrc, quod crga parvitatcm nostram, nun­

ciis et litcris rcfcrcntibus, vos haberc dign, scimus. In quo vos 
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proculdubio nos pro posse semper dcvotos habebitis, et si quid in vita 
nostra, Domino largicnte, fructuosum inveniatur, vestrum essc secure 
sciatis. Gratias ctiam ex lxma voluntate vobis persolvimus pro 
susccptione charissimi filii nostri, Eadmeri videlicet electi Episcopi 
vcstri, quern sccundum petitionem vestram vobis transmissum honori­
fice tractastis. ~cm nos etiam ad partes nostras redeuntcm, prout 
dccuit tantam personam, officios~ suscipientes, in adventu ipsius non 
mediocriter la:tati sumus. Cumquc secretius postea inter nos sermo 
versaretur, audivimus eum aliqua a scnsu literarum vestrarum, quas 
prius audieramus, diversa scntire, nee omnibus antea auditis ex toto 
asscnsum prn:bere. Nunc itaque, quoniam in scriptis vcstris aliud 
legimus, et aliud ab ipso fratre percepimus, consilio nobis est, ut 
eundem !ilium nostrum apud nos retineamus, quousque, Domino 
ducente, in Angliam veniatis; nisi forte aliquid aliud, quod nobis 
faciendum sit, antea mandaveritis. Cum autem, Deo donante, vobis 
prxscntialiter loqui et rerum causas hinc inde audire poterimus, si 
vita et doctrina hujus amici nostri vobis et patria: vestrn: utilis esse 
videtur, injuncta sibi obcdientia ad electionis sua: locum, si eum 
suscipere vultis, redire poterit. Si vero in conspectu vestro aliud 
placitum fuerit, nos eum, ut virum in lege Domini multipliciter 
instructum et omni bono operi aptum, cum magno gaudio retine­
bimus; et sic spem bonam in misericordia Dei habcntcs, ejus rcditum 
fructuosum habebimus. Vale. [ed. Selden, pp. 13.h 135; W., I. 396.] 

A.D. 1120. Letter of Nicolai Prior of TVorce1ter" to Eadmer 011 the 
primacy of the See of Tork in Scotland. 

Conciliate favour Electo per Dei gratiam in Sancti Andre,e Cathedram Domino 
by hospitality. Ed111ero, suus NrcoLAus, ex adversis ad jocunditatem pro­
spcris successibus tendcrc xtcrnam. In adversis, qua: tc pati com­
memoras, paticntia maximc neccssaria est, deinde prudcntia et indus­
tria ad cvincendam gcntis barbaricm; quam nullo ingenio citius tuis 
moribus quam largitate dapsilitatis conciliare potes. Unde et beatus 
Petrus Apostolus in instructionem Sancti C!ementis, quern sibi succes­
sorcm statuit, inter c:i:tera talitcr admonuit: "Caritatis rccipiendx et 
habendx maximum erit fomentum, si frequenter inter vos communem 
cibum mcnsamque faciatis." Et post pauca: "Propter quod communes 
facite cibos vestros cum iis, qui secundum Deum fratrcs sunt. Per 
hxc cnim pr:i:cipue caritas comparatur." Nee mirum, si barbarics 
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indomita alicujus gentis his officiis emollita ad moralitat~m flcctitur 
civilem; cum et fcrocissima: rationisque expcrtes fcra: alimoniis 
humanisque attractibus delinita: mansucscunt in tantum, ut hominum 
magis quam consodalium affectent bclluarum socictatcm. ~aproptcr, 
ut amicus de amico sollicitus, suggero, suadeo, admoneo te ut carissi­
mum, quatinus supra vires etiam tuas dapsilitate et munerum largi­
tate affectum omnium tibi compararc studeas; quia talibus officiis 
quam maxime effera corda gentisque indomitre barbariem ad tui 
amorem et sanam doctrinam ecclesiasticamque disciplinam suscipi­
endam emollire pra:vales. De his jam satis. 
Yo,k has no De Eboracensis autem Ecclesia: primatu super Scotos, 
shado,v of claim unde interrogasti, nulla est auctoritas, nulla ratio vel ex­

om Scotla
nd

• em plum patet, quod hoe astruat. Q!!ippe cum Eboracensis 
Ecclesia /idem et doctrinam Christianitatis, necnon et Pontilicum con­
sccrationem, a Scottis sa:penumero mutuaverit; S:otti vero ab ipsa 
nunquam, pra:ter quod in Thurgodum actum est. Nam postquam 
Eboracenses, a lide apostatantes, primum Pontificem suum Paulinum 
a Cantia eis ordinatum expulerunt; Sanctus Aidanus, Scottus et a 
Scottis destinatus et ordinatus, fidem Christi ti.dcique sacramcnta toti 
Northimbria: strenuus invexit. Deinde ejus successorcs Eboraccnsis 
Ecclcsia: pra:sules usque ad quartum omncs a Scottis ordinati, imbuti, 
et illi Ecclesia: destinati sunt. Unus etiam ex eis proptcr suam indis­
cretionem inutilis illi Ecclesia: judicatus, ab ipsis Scottis dcpositus 
est. His omnibus Sanctus Bcda attestatur in Historia Anglorum. Pra:­
sulem vero scu doctorem aliquem Scottis destinatum vcl ordinatum ab 
Eboraca nulla docet historia, nee etiam fabula, pra:tcr supradictum 
Thurgod. Cessct ergo Eboraccnsis Ecclesia Primatum Scottia: sibi 
vendicando appctcre; quam si haberct,-cum Pra:sul Sancti Andrea: 
summus Pontifcx Scottorum appellctur, summus vcro non est nisi qui 
super alias est, qui autem super alios Episcopus est, quid nisi Archi­
cpiscopus est? licct barbaries gcntis pallii hono.cm ignoret,-si 
inquam super hunc, qui summus vocatur Pontifcx sua: gcntis, pra:la­
tionem habcrct P1a:sul Eboraca:; jam non tantum J\ktropolitanus, 
immo Primas essct altcrius etiam regni: quod nusquam lcgitur. De 
Eboraccnsis Ecclcsix suffraganeis quid ad vos? Alias sibi quxrat, 
non de vobis. Q!!od si tot invcnirc, quot sc a:stimat habc·rc dcbuissc, 
non valet; sibi imputct; non alicna invadcrc attcmptct. Sua: quidcm 
ncgligentia: ascribitur, immo et cupiditati, quod suffragancorum rato 
numero caret. Q!!ippc cum regnum satis amplum et sullicicns tot 
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Episcopis sit. S~d Prxsulcs ipsius Ecclesia:, cupiditate possessionum 
illccti, magis in destrucndis quam instituendis suffragancis labora­
vcrunt. Undc ipsa sola Ecclesia sex Episcoporum parochias obtincns 
sibi vcndicat, qui omncs certis Ecclesiis et cathedris discreti erant. 
Prima scdcs Eboracx. Secunda ultra amnem Usa: in Ecclesia Christi 
prnpc civitatem. Tertia apud Ripum. ~arta apud Beverlic. ~inta 
Haugustaldcnsis Ecclcsia. Scxta Casa Candida. Has omnes Ecclcsias 
et ea rum parochias i psa dcvorans, et in suum corpus trajiciens, sola 
obtinct. Vix duos sibi suffraganeos reliquit, videlicet Lindisfarnen­
sem qua: modo Dunholm dicitur, et Cumbrensem quam Johannes 
modo tenet. Pictorum vero Episcopi sedes, cujus mentionem Sanctus 
Bcda facit, ubi fuerit penitus ignoro. Ipse ramen octavus suffraganeus 
cssc deberet. Plures vero nunquam habuit, sicut nee Lundoniensis 
ullum; ncgligcntia videlicet Episcoporum et instabilitate gentis circa 
/idem sa:pius apostatantis. 
Go to the Pope Ecce quantum epistolari brevitate potui, de his certum 
for consecration. te fcci. PJura ore ad OS intimarem valde necessaria. o~ 
tuo autem ncgotio audi consilium mcum. Dissolve litigium de te 
Cantia: et Eboraca:, principumque Anglia: Scotia:que; et favore Regis 
Scottorurn Apostolicum sacrandus expetc. Negotium Ecclesia: tua: 
gentisquc strcnuus exequere; nee tc prxsulantc libertatcm dignitatem­
que suam amittat. ~od si hoe tibi placct, cave ne per Regcm Anglia: 
transitum facias, et ne Eboracensis Ecclesia hoe percipiat; ne impedi­
atur conatus tuus. Ego vero paratus sum,-quod ctiam volo ut ipsi 
Scottorum Regi dicas,-quia si neccsse fuerit, in Concilio Romano 
diratiocinare libertatcm dignitatcmque rcgni et Ecclesix Scottorum 
ab Eboraca. Prxterea rogo et valde obsecro, ut margaritas candidas 
quantum poteris mihi adquiras. Unioncs ctiam quascunque grossis­
simas adquirere potcs, saltcm quatuor mihi adquiri per te magnopcre 
postulo. Si aliter non vales, saltem a Rcge, qui in hac re omnium 
hominum ditissimus est, pro munere expete. Vale. [Wharton, A. s., 
II. 234--i36, from MS. C. C. C. Cambridge, CCCLXXI.]